

24E/2019 EBAZPENA, 2019ko maiatzaren 23an, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuaren zuzendari kudeatzaileak emana. Idatzizko prentsan, irratietan eta on line hedabideetan euskara erabiltzeko deialdiko dirulaguntzak esleitzen dituena.

ERREFERENTZIA Espediente mota: 0011-1406-2019-000000

UNITATE KUDEATZAILEA: Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua
 Euskararen Sustapena eta Plangintza
 Euskara Sustatzeko Atala
 Tel.: 848 426054-- Faxa:
 Helbidea: Yanguas y Miranda, 27-1º. 31003 Iruña
 Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

ESPEDIENTEA

Expediente mota: Idatzizko prentsan, irratietan eta on line hedabideetan euskara erabiltzeko laguntzen deialdia / Convocatoria de ayudas para la utilizacion del euskera en prensa escrita, radios y medios de comunicacion on-line

Aplikatzeko araudia:

Eskariak aurkezteko epea -

Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariariak aldeko txostena aurkezten du idatzizko prentsa, irratia eta on-line komunikabideentzako diru-laguntzen 2019ko deialdiaren esleipena proposatuz, otsailaren 20ko 13E/2019 Foru Aginduan onetsitako deialdian xedatutako baldintzak betetzen dituzten hedabideei.

Horrenbestez, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duen abuztuaren 129/2015 28 Foru Dekretuan ezarritakoaren bidez esleitu dizkidaten ahalmenak erabiliz,

EBAZTEN DUT:

1. Onuradun hauei beheko taulan ageri diren zenbatekoak esleitzea, zeina modalitateka xehetzen baita I. Eranskinean:

Num Exp	NIF	Nombre	Partida Presupuestaria	Ejercicio	Importe
0011-1406-2019-000002	G95514576	ASOC SHAREAK KULTUR ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2019	8.700,00
0011-1406-2019-000003	B20809042	EUSKAL EDITOREA SL	G/B30002/4709/334100	2019	65.262,01
0011-1406-2019-000004	G71137491	NAFARROAKO BERRIAK ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2019	15.119,63
0011-1406-2019-000005	G95897153	FUNDACION ORIENTA ZAITEZ FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2019	11.123,79
0011-1406-2019-000006	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	G/B30002/4709/334100	2019	13.698,06
0011-1406-2019-000007	A31197312	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	G/B30002/4709/334100	2019	76.075,20
0011-1406-2019-000008	A31197312	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	G/B30002/4709/334100	2019	4.424,21
0011-1406-2019-000009	G31595473	TTIPI-TTAPA FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2019	126.239,84
0011-1406-2019-000010	G31595473	TTIPI-TTAPA FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2019	8.871,07
0011-1406-2019-000011	G31480783	ASOCIACION CULTURAL EUSKALDUN AXULAR DE BURLADA	G/B30002/4709/334100	2019	4.127,66
0011-1406-2019-000012	A31455082	ZEROA MULTIMEDIA SA	G/B30002/4709/334100	2019	43.508,01
0011-1406-2019-000013	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2019	10.070,00
0011-1406-2019-000014	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2019	7.667,10

0011-1406-2019-000015	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2019	71.518,87
0011-1406-2019-000016	E31696883	GARCIA BUENO, M. - LABIANO MOSO, R.	G/B30002/4709/334100	2019	7.016,18
0011-1406-2019-000017	G20869772	ONG PAUSUMEDIA ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2019	1.430,72
0011-1406-2019-000018	G31602477	ASOCIACION XALOA DE ELIZONDO	G/B30002/4709/334100	2019	2.013,20
0011-1406-2019-000019	G31736077	ASOCIACION CULTURAL MAILOPE	G/B30002/4709/334100	2019	12.900,00
0011-1406-2019-000020	G20869772	ONG PAUSUMEDIA ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2019	4.241,32
0011-1406-2019-000021	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G/B30002/4709/334100	2019	9.842,88
0011-1406-2019-000022	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G/B30002/4709/334100	2019	10.077,38
0011-1406-2019-000023	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G/B30002/4709/334100	2019	3.716,94
0011-1406-2019-000024	B31899750	UXUE COMUNICACION SL	G/B30002/4709/334100	2019	10.215,38
0011-1406-2019-000025	G31417181	ASOCIACION IRATI ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2019	15.400,00
0011-1406-2019-000026	B31595721	ARALAR IRRATIA, S.L.	G/B30002/4709/334100	2019	11.069,85
0011-1406-2019-000027	B95929501	ALDIZKARI DIGITAL MULTIMEDIAK, S.L.	G/B30002/4709/334100	2019	50.000,00
0011-1406-2019-000028	A01418565	ARABA IKUSENTZUNEZKOAK S.A.	G/B30002/4709/334100	2019	4.507,75
0011-1406-2019-000029	G31267008	ASOCIACION CULTURAL XORROXIN ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2019	43.534,69
0011-1406-2019-000030	P3114800J	LEITZAKO UDALA	G/B30002/4709/334100	2019	14.844,62
0011-1406-2019-000031	B31662232	NEXO DISEÑO Y COMUNICACION, S.L.	G/B30002/4709/334100	2019	12.783,64

2. Honako eskari hauek ukatzea:

Num Exp	NIF	Nombre
0011-1406-2019-000001	E31555725	ASIAIN UGARTE CRISTINA Y PETRINA ECHEVER

Ukatzeko arrazoiak xehetzen dira I. eranskinean

3. Ebazpen hau eta eranskina igortzea eskatzaile bakoitzari Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuan Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentuko Kontuhartzaitza delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Ekonomia Aferetarako Bulegora, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Programen Bulegora eta Diru-laguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzaten.

4. Ebazpen honek ez du administrazio bidea amaitzen, eta horren aurka gora jotzeko errekurtsioa jar daiteke, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuko kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta biharamunetik hilabeteko epean.. Administrazio publikoek administrazioarekiko auzi-errekurtsioa jartzen ahal dute jurisdikzio-ordena eskudunari zuzendua, bi hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta biharamunetik hasita. Hau guztia Nafarroako Gobernuaren aitzinean alde zuzeneko errekerimendua egiten ahal dela ukatu gabe, Administrazioarekiko auzietako jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan finkaturiko modu eta epeetan.

Irunean, 2019ko maiatzaren 23an.

EUSKARABIDEA - EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI
 KUDEATZAILEA
 Mikel Arregi Pérez

I Eranskina / Anexo I

Eguneroko prentsa euskaraz/ Prensa diaria en euskera

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrateso de excedentes	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Berria	Euskal Editorea SL	B20809042	571.225,00	71.752,00	60.000,00	5.262,01	65.262,01
Guztira / Total							65.262,01

Eguneroko prentsa / Prensa diaria

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrateso de excedentes	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Diario de Noticias	Zeroa Multimedia SA	A31455082	182.915,00	53.315,00	40.000,00	3.508,01	43.508,01
Guztira / Total							43.508,01

Aldizkariak euskaraz/ Revistas euskera

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrateso de excedentes	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Gazteberri aldizkaria	Asociación Shareak Kultur Elkartea	G95514576	54.000,00	8.700,00	8.700,00	0,00	8.700,00
Nafarroako Hitza	Nafarroako Berriak Elkartea	G71137491	50.000,00	18.000,00	13.900,55	1.219,08	15.119,63
Eworld aldizkaria	Fundación Orienta Zaitetz	G95897153	36.785,92	21.535,92	10.226,89	896,90	11.123,79
Unibertsitateko aldizkaria	Universitario Vasco Navarro SL	B48935530	45.298,92	22.114,92	12.593,60	1.104,46	13.698,06
ttipi-ttapa	Ttipi-Ttapa Fundazioa	G31595473	417.470,00	141.332,07	116.061,25	10.178,59	126.239,84
Axular aldizkaria	A.C. euskaldún Axular	G31480783	13.650,00	7.350,00	3.794,85	332,81	4.127,66
Guaixe aldizkaria	Guaixe Fundazioa	G31981509	236.510,00	102.110,00	65.752,38	5.766,49	71.518,87
Mailope aldizkaria	Asociación Cultural Mailope	G31736077	48.950,00	12.900,00	12.900,00	0,00	12.900,00
Pulunpe aldizkaria	Asociación Cultural Ametza	G31595689	32.550,00	12.440,00	9.049,26	793,62	9.842,88
Guztira / Total							273.270,73

Aldizkariak gastelaniaz/ Revistas castellano

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrateso de excedentes	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Mendixut	Garcia Bueno, M - Labiano Moso, R	E31696883	53.954,66	7.016,18	7.016,18	0,00	7.016,18
La voz de la Merindad	Uxue Comunicación SL	B31899750	26.874,42	13.550,93	9.391,72	823,66	10.215,38
Entreto2	Nexo Diseño y Comunicación SL	B31662232	33.630,96	31.897,36	11.752,91	1.030,73	12.783,64
Guztira / Total							30.015,20

Irratiak euskaraz/ Radios en euskera

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorratio de excedentes	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Euskalerrria irratia	Iruñeko Komunikabideak SA	A31197312	333.811,58	76.075,2	72.313,74	3.761,46	76.075,20
Beleixe Irratia	Guaixe Fundazioa	G31981509	27.370,00	10.070,00	10.070,00	0,00	10.070,00
Antxeta Irratia	ONG Pausu Media	G20869772	10.000,00	5.000,00	3.899,35	341,97	4.241,32
Esan Erran Irratia	Asociación Cultural Ametza	G31595689	23.760,00	12.560,00	9.264,85	812,53	10.077,38
Aralar Irratia	Aralar Irratia SL	B31595721	26.100,00	14.000,00	10.177,30	892,55	11.069,85
Xorroxin Irratia	Asociacion Culturak Xorroxin Elkarte	G31267008	184.759,51	61.591,51	40.024,53	3.510,16	43.534,69
Karrape Irratia	Leitzako Udala	P3114800J	35.000,00	35.000,00	13.647,72	1.196,90	14.844,62
Guztira / Total							169.913,06

Irratiak gastelaniaz/ Radios en castellano

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorratio de excedentes	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Irati Irratia	Irati elkarte	G31981509	32.850,00	15.400,00	15.400,00	0,00	15.400,00
Guztira / Total							15.400,00

Online

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorratio de excedentes	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
euskalerrairratia.eus	Iruñeko Komunikabideak SA	A31197312	22.573,75	7.573,75	4.067,50	356,71	4.424,21
erran.eus	Ttipi-Ttapa Fundazioa	G31595473	45.263,00	21.763,00	8.155,80	715,27	8.871,07
guaixe.eus	Guaixe Fundazioa	G31981509	39.120,00	13.320,00	7.048,91	618,19	7.667,10
antxetamedia.eus	ONG Pausu Media	G20869772	7.300,00	4.500,00	1.315,36	115,36	1.430,72
xalotelebista.eus	Asociación Xaloa Elizondo	G31602477	10.272,00	10.272,00	1.850,88	162,32	2.013,20
Amezti.eus	Asociación Cultural Ametza	G31595689	18.965,00	9.165,00	3.417,25	299,69	3.716,94
hamaika.eus	Araba Ikusentzunezkoak SA	A01418565	23.000,00	23.000,00	4.144,30	363,45	4.507,75
Guztira / Total							32.630,99

Online bakarrik euskaraz/ Solo online en euskera

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IZK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorratio de excedentes	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
TTAP	Aldizkari Digital Multimediak SL	B95929501	62.542,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00
Guztira / Total							50.000,00

635.937,06 44.062,94 **680.000,00**

Baztertuak / Desestimadas

Entorno Valdizarbe	Ez du defizita aurkezten / No presenta déficit.
--------------------	---

